АДМИНИСТРАЦИЯ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            10.04.2017                                                                                                              №  27

О запрете пала сухой травы на территории Буготакского сельсовета

Тогучинского района новосибирской области

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Правилами пожарной безопасности в лесах,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30

июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,

в целях профилактики возникновения природных пожаров администрация

Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить сжигание сухой травы, растительности и мусора на территории

Буготакского сельсовета Тогучинского района в пожароопасный сезон.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от

форм собственности, собственникам жилых помещений частного сектора

произвести очистку территорий от горючих отходов, мусора, сухой

растительности.

3. Директору МУП ЖКХ «Буготакское» организовать противопожарную

опашку населенных пунктов.

3.1. При необходимости для локализации и ликвидации уже возникших

возгораний привлекать силы ДПК Буготакского сельсовета.

4. Уполномоченному на решение задач по ЧС:

4.1. Проинформировать старост населенных пунктов о запрете пала сухой

растительности и необходимых действиях жителей в период особого

противопожарного режима.

4.2. Усилить проведение разъяснительной работы с населением о

бесконтрольном отжиге сухой растительности, разведения костров, сжигании

бытового мусора, о соблюдении требований пожарной безопасности в весеннее –

летний период, об административной ответственности гражданина в

пожароопасный период.

5. Комиссии по чрезвычайным ситуациям Буготакского сельсовета

совместно с представителем  отдела надзорной деятельности МЧС России по

Тогучинскому району в срок до з0.04.2017 года провести совещание с

председателями СНТ по соблюдению мер противопожарной безопасности.

6. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к

административной ответственности в соответствии с действующим

законодательством.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании органа местного самоуправления «Буготакский Вестник», и в сети

Интернет на официальном сайте администрации Буготакского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Буготакского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                   А.Ю.Бабиков